

A. K...
KORDYNATOR BIURAK...
18.09.2021URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY
Bydgoskie Biuro Seniora

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

wpływ dnia 28-09-2021
nr wpływu 140154/2021
ilość załączników sztuk

K...

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Oddział w Bydgoszczy, Forma prawna:	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zostań EkoSeniorem			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	20.10.2021	Data zakończenia	08.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)



Opis zadania

Działania podjęte w ramach zadania mają charakter bezpośredni i są skierowane do osób w wieku emerytalnym. Polegają na aktywizacji, edukacji i integracji społecznej osób starszych w ich miejscu zamieszkania poprzez działania proekologiczne odbywające się w bibliotece.

Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej seniorów poprzez praktyczne warsztaty. Zależy nam na przekazaniu prostej, praktycznej wiedzy, którą każdy z uczestników będzie mógł wykorzystywać później na co dzień. W każdym z warsztatów będzie mogło wziąć udział 10-15 osób.

Seria warsztatów „Eko środy” zakłada 6 spotkań, każde w odstępie tygodnia począwszy od 27 października 2021 r.

Tematami zajęć będą:

- Jak segregować śmieci - wiedza praktyczna. Problematyczne śmieci,
- Ekologiczne sprzątanie - czyli proste przepisy na bezpieczne środki czyszczące,
- Jak można oszczędzać prąd, wodę i ciepło,
- Nie wyrzucaj, wykorzystaj - czyli warsztaty zrób coś z niczego,
- Zwykłe rzeczy i ich niezwykle zastosowania - przykłady,
- Eko ogród w domu - warsztaty ogród w słoiku.

W ramach warsztatów zostaną zaproponowane zajęcia plastyczne – ekorecykling, uczestnicy będą mogli nauczyć się wykorzystywać np. papier, plastik, tekturę i inne surowce wtórne do tworzenia przedmiotów użytku codziennego lub ozdobnych, np.: koszyki z papieru, świeczniki, wazoniki, doniczki, pojemniki na produkty sypkie, miseczki ozdoby choinkowe plastiku itp. Do przeprowadzenia warsztatów oprócz surowców wtórnych niezbędne do wykorzystania będą m.in.: klej na gorąco, nożyczki, filc, guziki, elementy ozdobne (koraliki, guziki), farby żelowe, sznurek, słoiki, ziemia, rośliny itp.

Zapisy będą odbywały się szybciej drogą telefoniczną. Informacje o planowanych spotkaniach roześlemy drogą e-mailową do organizacji zrzeszających seniorów w Bydgoszczy.

Jeśli sytuacja pandemiczna nie pozwoli na realizację stacjonarnych warsztatów, przygotujemy prezentacje multimedialne, edukacyjne lub nagrania wideo, które opublikujemy na stronie internetowej i Facebooku Biblioteki. Materiały niezbędne do przeprowadzenia warsztatów zostaną w takiej sytuacji przekazane uczestnikom w pakietach w odpowiedniej ilości, tak aby każdy mógł wykonać zadanie w domu według prezentacji online.

Miejsce realizacji

Miejscem realizacji zadania będzie Biblioteka Główna Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy, Stary Rynek 24. Miejsce idealne, bowiem znajduje się w samym centrum miasta.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie 6 spotkań połączonych z warsztatami	10-15 osób na każdym ze spotkań	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich (SBP) jest organizacją pożytku publicznego, o blisko stuletniej tradycji, zrzeszająca ponad 8,5 tys. osób (ponad 360 członków w województwie kujawsko-pomorskim) związanych z bibliotekarstwem i informacją naukową, ze wszystkich typów bibliotek: publicznych, akademickich, naukowych, specjalnych, szkolnych i pedagogicznych.

Zgodnie z podziałem administracyjnym kraju SBP posiada 16 przedstawicielstw wojewódzkich, w postaci zarządów okręgów. Zarządom tym podlega 58 oddziałów, w których działają łącznie 303 koła SBP - zasadnicze ogniwa organizacyjne Stowarzyszenia, funkcjonujące najczęściej w bibliotekach publicznych.

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział w Bydgoszczy działa przy Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy i ściśle współpracuje z nią i innymi bibliotekami publicznymi podregionu bydgoskiego.

Oddział SBP w Bydgoszczy występował wielokrotnie, z pozytywnym skutkiem, z wnioskami o dofinansowanie różnego rodzaju zadań, zaplanowanych przez pracowników bibliotek publicznych, a jednocześnie członków Kół SBP. Z inicjatywy członków SBP organizowane są różnego rodzaju spotkania oraz inne działania animacyjne, czytelnicze, kulturalno-literackie i oświatowe.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Bydgoszczy ma duże doświadczenie w organizowaniu różnego rodzaju imprez na rzecz społeczeństwa, w tym: spotkań oraz innych działań animacyjnych, czytelniczych, kulturalno-literackich i oświatowych. Należą do nich m.in. zajęcia w okresie ferii zimowych i letnich skierowane do dzieci i młodzieży, która spędza wakacje w swoich środowiskach lokalnych (Koła SBP działające przy Bibliotece Publicznej w Sępólnie Krajeńskim, Bibliotece Miejskiej w Inowrocławiu i Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy). Koło SBP w Tucholi od kilku lat organizuje Konferencję „Informacja Regionalna w bibliotekach publicznych województwa kujawsko-pomorskiego”. Członkowie SBP współredagują „Bibliotekarza Kujawsko-Pomorskiego” – czasopismo fachowe promujące bibliotekarstwo, życie kulturalne i działalność animacyjną bibliotek w podregionie bydgoskim województwa kujawsko-pomorskiego. Każdego roku koło SBP działające przy Bibliotece Miejskiej w Inowrocławiu pozyskuje dotację z Urzędu Miasta Inowrocław na realizację zadania „Protokół kulturalny – cykl imprez upowszechnieniowych”. W ramach zadania realizowane są spotkania autorskie, warsztaty plastyczne, spektakle teatralne, koncerty.

„Poezja/proza – bydgoskie spotkania z literaturą” to cykl wieczorów autorskich przeznaczonych dla wszystkich zainteresowanych niebanalnym ujęciem literatury. Podczas spotkań organizatorzy starali się odnaleźć wspólny mianownik dla tego, co lokalne i tego, co ogólne, połączyć młodzieńczy

entuzjazm z doświadczeniem, skonfrontować działania indywidualne z wystąpieniami grupowymi. W pierwszej edycji gościliśmy: Grupy Literackie Neon i Et Cetera oraz Wojciecha Kuczoka i Sławomira Shuty. Natomiast w podczas drugiej odsłony cyklu gościliśmy Krzysztofa Vargę, Magdalenę Grzebałkowską, Macieja Roberta i Emilię Walczak.

Członkowie Koła SBP działającego w Bydgoszczy realizowali również kilkakrotnie projekt pn.: „Poszerzenie pola dźwięku. Koncerty na strychu”. Zadanie dofinansowane zostało przez Miasto Bydgoszcz. W ramach wydarzenia odbył się cykl koncertów. Nowa inicjatywa Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy była odpowiedzią na potrzebę utworzenia muzycznej sceny alternatywnej w Bydgoszczy. Na kameralnym poddaszu Biblioteki Głównej gościli artyści nietuzinkowi i ciekawe osobowości muzyczne. Wstęp na wszystkie zdarzenia cyklu był bezpłatny. Scenę na Strychu odwiedziło kilka z najciekawszych, wybranych osobowości awangardy muzycznej (i nie tylko), których działalność wyróżnia rozmach, otwartość, najwyższy poziom artystyczny (Mikołaj Trzaska/Rafał Mazur/Peter Ole Jorgensen, Krzysztof Topolski, Krzysztof Bartnicki).

Wszystkie Koła SBP w terenie oraz Oddział SBP w Bydgoszczy co roku aktywnie włączają się w organizację imprez kulturalnych w ramach Tygodnia Bibliotek, skierowanych do szerokiej rzeszy odbiorców. Bydgoski Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich jest organizatorem „Tygodnia Bibliotek”, na który od wielu lat pozyskuje dofinansowanie ze środków Urzędu Miasta. Na obchody „Tygodnia Bibliotek” składa się szereg imprez kulturalnych zorganizowanych na terenie WiMBP w Bydgoszczy, są to między innymi: spotkania autorskie, spotkania z ciekawymi osobami z kręgu kultury, projekcja filmów, gry miejskie i targowisko kultury, koncerty. Każdego roku kulminacją działań w ramach Tygodnia Bibliotek jest Noc w Bibliotece. Na czytelników, czeka sporo atrakcji m.in.: Kiermasz Taniej Książki, spotkania autorskie, zwiedzanie Biblioteki Bernardynów, wykłady, koncerty.

Bibliotekarze z Koła SBP w Sępólnie Krajeńskim realizowali w 2017 roku dwa projekty przeznaczone dla młodszych czytelników, na które pozyskali dofinansowanie ze środków Gminy Sępólno Krajeńskie. Tematem przewodnim projektu „Bajkowy zakątek” było popularyzowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Poznając literaturę dziecięcą uczestnicy wędrowali po okolicy śladami przodków, szukając baśni, legend i podań, poznając przy tym tajemnice polskich miast. Projekt KULINARNE PODRÓŻE PO LITERATURZE pozwalał dzieciom podróżować po literaturze i poznawać przepisy kulinarne postaci znanych z literatury polskiej i zagranicznej.

W 2019 roku bibliotekarze z Oddziału SBP z Bydgoszczy realizowali projekt skierowany do seniorów "Literatura niepodległa - Polska czasu wojny", który otrzymał dofinansowanie z Miasta Bydgoszcz. Celem projektu było utrwalenie przez najstarszych mieszkańców miasta informacji o Bydgoszczy na tle historycznym tamtego okresu oraz poznanie dorobku literackiego patronów bydgoskich ulic z osiedli Wyżyny i Kapuściska.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Przy realizacji zadania zostaną wykorzystane zasoby kadrowe – pracownicy Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy będący jednocześnie członkami SBP, posiadający wieloletnie doświadczenie w pracy przy podobnych projektach dotyczących edukacji kulturalnej. Wysoki stopień kompetencji pracowników jest gwarancją powodzenia powierzonego zadania.

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr Witolda Bełzy w Bydgoszczy w ramach współpracy z SBP udostępni nieodpłatnie pomieszczenia, gdzie spotykać się będą uczestnicy zadania oraz sprzęt niezbędny do jego realizacji.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie dla prowadzących spotkania - prelekcje nt. ekologii [6 spotkań]	1 200,00		
2.	Materiały niezbędne do realizacji warsztatów	900,00		
3.	Poczęstunki dla uczestników [6 spotkań]	300,00		
4.	materiały promocyjne (plakaty, ulotki)	350,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		2 750,00	2 750,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**STOWARZYSZENIE
BIBLIOTEKARZY POLSKICH
ZARZĄD ODDZIAŁU**

85-034 Bydgoszcz, ul. Długa 39
tel. 052 323 80 08, fax 052 328 73 90

PRZEWODNICZĄCA
Zarządu Oddziału SBP

Danuta Kaczmarek
Danuta Kaczmarek

SKARBNIK
Zarządu Oddziału SBP

Beata Malczewska
Beata Malczewska

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data *28.09.2021 r.*

-
- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.